GOVERNO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS
PRO-REITORIA DE POS-GRADUACAO E PESQUISA

EDITAL SRH/PRPG Nº 08 DE 07 DE JUNHO DE 2021

A SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS e O PRÓ-REITOR DE PÓS GRADUAÇÃO, no uso
de suas atribuições e, em atendimento à Lei nº 8.112/90, ao Decreto nº 9.991/2019, à
Instrução Normativa 21, de 1º de fevereiro de 2021, às Resoluções CSGAF/UFCG nº
01/2011 e CSPG/UFCG nº 07/2016, tornam pública a Divulgação do resultado do
processo seletivo para CONCESSÃO DE AFASTAMENTO AOS SERVIDORES DOCENTES E
TÉCNICO ADMINISTRATIVOS DO QUADRO EFETIVO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DE CAMPINA GRANDE, para participar de ações de desenvolvimento em programas
de pós-graduação stricto sensu nos termos do EDITAL SRH/PRPG Nº 01/2021 DE 16
de abril de 2021 e suas alterações:

1. Resultado Final

1.1 Professores do Magistério Superior

Processo nº Pontuação Classificação
23096.022160/2021-26 91 1º
23096.023994/2021-59 89 2º
23096.024003/2021-55 89 3º
23096.024004/2021-08 89 4º
23096.022282/2021-12 89 5º
23096.025423/2021-59 87 6º
23096.023501/2021-81 87 7º
23096.024183/2021-75 85 8º
23096.022235/2021-79 79 9º
23096.023837/2021-43 75 10º
23096.025290/2021-11 74 11º
23096.021444/2021-03 72 12º
23096.025394/2021-25 64 13º
23096.024233/2021-14 64 14º
23096.024329/2021-82 64 15º
23096.024704/2021-94 64 16º
23096.023758/2021-32 62 17º
23096.021997/2021-58 56 18º
23096.022335/2021-03 50 19º

Processo nº Pontuação Classificação
23096.021840/2021-22 50 20º
23096.022349/2021-19 29 21º

1.2 Pessoal Técnico-Administrativo

Processo nº Pontuação Classificação
23096.024236/2021-58 64 1º
23096.024368/2021-80 63 2º
23096.021426/2021-13 62 3º
23096.021687/2021-33 58 4º
23096.023435/2021-49 57 5º
23096.024679/2021-49 57 6º
23096.024479/2021-96 55 7º
23096.023697/2021-11 49 8º

2. Publique-se

Campina Grande, 7 de junho de 2021

Profª Drª Vilma Maria Sudério
Secretária de Recursos Humanos

Prof. Dr. Mario Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata
Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa